CNO: 9543.- Peones forestales y de la caza

TODO SOBRE TU PROFESION:

CNO: 9543.- Peones forestales y de la caza
¢Hay trabajo?
Te ofrecemos una instantanea laboral del grupo profesional '‘Peones forestales y de la caza' (CNO

9543), en el que esta incluida tu profesion:

Contratacion en 2016

NuUmero de contratos 7.698
- con destino en Castilla-La Mancha 7.120
- con destino en otras Comunidades Auténomas 578
NuUmero de personas contratadas 3.344
Contratos por persona 2,30

Demanda en 2016
Demandantes parados inscritos a 31 de diciembre de 2016 2.569

Tendencia en los Ultimos afios:

NUMERO DE DEMANDANTES PARADOS NUMERO DE CONTRATOS
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¢, Qué tipo de contratos son habituales?

Caracteristicas de los contratos registrados en el grupo profesional 'Peones forestales y de la caza'
en el que esté incluida tu profesion.

TIPOS DE CONTRATOS SECTORES QUE CONTRATAN

7.659

(99%) 5.780 (75%)

325 (4%)
401 (5%)

1.192 (15%)

39 (1%)
@ Agricultura, ganaderia, silvicultura y pesca
B Act. artisticas, recreativas y de entrenimiento
@ Indefinido @ Temporal OAct. admin. y servicios auxliares

OOtros
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¢A quién se contrata?

Este es el perfil de las personas contratadas:

SEXO

7.257
(94%)

441
(6%)

mHombre @ Mujer

ESTUDIOS

4.062 (53%)

412 (5%)

654 (8%)

2.570 (33%)
B Estudios secundarios. Educacion general

@ Estudios primarios completos

OSin estudios
OOtros

EDAD

>=55 | 724

2554 |

35-44 |y
25-34 | 1919
16-24 | 1 842

1.587

1.626

0

500 1.000 1.500

Perfil de los demandantes de empleo

Sexo

Edad

Nivel de estudios

Hombre

Mujer

16-24 afios

25-34 afos

35-44 afios

45-54 afios

55y mas afos

Sin estudios

Estudios primarios incompletos

Estudios primarios completos

Estudios secundarios. Programas de F.P.

Estudios secundarios. Educacién general

Estudios postsecundarios. Técnicos prof. Superiores
Estudios postsecundarios. Primer ciclo universitario
Estudios postsecundarios. Segundo y tercer ciclo
Estudios postsecundarios. Otros

Indeterminado

Consejeria de Economia, Empresas y Empleo. Observatorio de las Ocupaciones

2.000

78,36%
21,64%
8,88%
19,99%
22,81%
30,36%
0,00%
0,51%
8,02%
4,26%
6,06%
76,33%
4,19%
0,43%
0,67%
0,04%
0,00%
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